bio cācellarie siue alij vt hic dicit. Et circa hoc est sci-
enduz qz describere nō est aliud qz quedam scriptura
in vna matricula facta p̄ncipē, sufficiat ad hoc glo.
iuncto tex. in vbo descriptiōe. in auct. de armis. §. sin
aut col. vi. vnde papa sua manu describit aliquos vlt
mādat describi in cācellaria vel in camera sua z vult
eos p̄ferri oibus exceptis cardinalibus. z illi vocan-
tur descripti z isti sunt p̄uilegiati. de quibus loquit
hec finalis pars. z hoc dico ad tollendū fantasias of-
ficialiuz in curia. s. scriptoruz z abbreviatoruz z sollici-
tatoruz zc. dicitū qz habeant p̄uilegium. s. qz sicut
descripti gaudeant zc. s. certe credo illos somnare.
qz si habēt p̄uilegiuz ab alijs pontificib⁹ etiā si sint
descripti vere cessant eoz p̄uilegiū put dixi superi⁹
z si habent ad instar illoruz a fortiori cessant vt in si-
mili dicitur infra. ergo zc. **Q**uarthē prerogatiue sunt
ad instar istoruz descriptorum. z qz de istis quondie ē
altercatio z aliqui volunt istos tātifacere z equipara-
re descriptis. z mea sentētia male intelligentes vt vi-
di tempore istius pape post mortē Sixti. Quinimmo
volebant qz licet prerogatiue descriptorū expirassent
sed istoruz dicebant qz non per mortem pape de qui-
bus dixi in alijs regulis in regula decima. Ideo de
istis aliquid est dicenduz. Et primo qz hoc est verissi-
muz qz p̄uilegium descriptorum expirauit per mor-
tē pape vt dixi superius. z hoc habent pro certo au-
ditores s; aliqui dicant qz familiaritas est quedaz lo-
catio vt voluit De. de. anch. in vno cōsilio. pro quo
facit. l. iii. ff. de vsufu. lege. Tamē etiā si hoc eēt ver-
locatio illa censet facta viuente dño. iō eo mortuo si-
nirer. ar. mlti. de vsufu. §. finif. z facit qd notat bal.
in. c. i. gs dicat dux sup parte soldata col. x. vbi notat
qz soldata est p̄statio annua que a neutra pte trāsit in
heredē. ideo morte dantis vel recipētis finitur. z sic

est i casu nostro. Et ex hoc sequit qz si finit ista proga-
tina descriptoruz ergo z fortiori illoz qui hnt ad instar
ipsoz: qz destructo ātecedēti destruit p̄sequēs. l. si sic
legatū. §. si mhi. ff. de leg. i. Et quo tex. dicit ibi Dy.
z etiam Bar. sequit qz si comes dedit eccelle qcquid
iuri hēbat in tali loco qz nihil valeat nisi primo appe-
ar de iure qd habet ibi. Itēz dicit Bal. i. fili. q. in. c. i.
de feu. guar. qz vbi nulluz est subiectū corut correla-
riuz. z qui vult pbare relationē debet duos terminos
pbare. s. terminū referentē: z terminū ad quem fit re-
latio. ar. illius. c. z allegat in fili qd notat Inno. z Jo-
an. in. c. iter dilectos de si. istru. z vltra hoc allego eti-
am. l. i. ff. coia predioruz. z alia multa allegaui in vna
causa Salamatin. ergo sequit qz destructis descriptis
destruunt hntes ad instar eozuz. Et rñdeo ad. c. decet
de reg. iur. li. vi. qz loquat nisi ex verbis p̄uilegij colli-
gant cōtrariū. ar. c. porro de p̄uini. Itēz dico qz habet
locū de honestate s; nō de necessitate vt dicit ibi glo.
z qui volūt tenere p̄trariū allegant qd dicit Bal. i. l.
oia p̄uilegia. C. de epi. z cle. cur⁹ dicitū z Siml. m̄ in-
telligunt mea sentētia allegātes sicut vn⁹ rustic⁹ bac-
calarius. Itēz dicit ibi Bal. referēs Siml. qz si studio
Aureliā cōcedunt p̄uilegia studij. Tholosani qz etiā
si destruat Tholosanū nō cēsent destructa p̄uilegia
studij aureliani z ad hoc etiam allego qd dicit Bal.
in. l. quicquid. l. de aduo. dicit iudi. vbi dicit qz si p̄-
uilegia ad quoz instar alia sunt data reuocent. qz il-
la ad instar nō reuocant p̄ illū tex. Tamē salua deter-
minatione de spachacamun. i. male intelligentis si re-
cte aduertant dicta Bal. in dicta. l. oia p̄uilegia. fa-
ciūt p̄opinōe mea z nō p̄tra me. naz ipse p̄cludit ibi
qz relatio quqz se hz p̄ modū cāe fiēde. quqz p̄ modū
cāe essēdi. Itēz casu sufficit qz sit vera relatio in p̄-
cipio quia incontenti consumat suum effectuz. nam

habet formam impressam & sic procedit illa. Secundo casu dicit qd destructo primo termino destruit secundum terminus correlatiuus. allegat. l. si. ff. de accepti. quod est subtile ad intelligendum sicut eum. sed declaro. breuius primus casum. s. si vnus notarius dicit suo copiste qd faciat instrumentum sicut tacet in formulario suo ad litteras. & fecit. tunc si postea destruat formularium non destruitur instrumentum quia iam est redactum ad sui formam cause sciendi. & sic procedit. l. si post mortem. s. si. ff. de contrahatu. & sic procedit contrarium in. q. Bal. & iste non est casus noster. In secundo casu pono exemplum in. l. si testamento la. pma. ff. de condi. & demon. s. si testator mandauit fieri sepulchrum ad instar monumenti publici. tunc si illud sit destructum & non sit non tenetur heres facere monumentum tale. facit. l. alteri. ff. de adi. lega. & sic est in casu nostro. vel clarius dicam sic quod aliud est de iure quesitum & aliud de iure querendo. Primo casu reuocato primo non reuocatur secundus. sed in casu secundo sic. & iste est casus noster. Donec quod ante mortem pape vacauit beneficium & habes ad instar acceptauit illud & fecit sibi de eo p. uideri. demum moritur papa & sic expirauit privilegium descriptorum ut dixi. tamen illud privilegium ad instar non expirauit quia iam ius est quesitum illi habenti ad instar. & hoc est dicere per modum cause sciende. ut utamur verbis Bal. ubi supra. sed secus si nondum vacauerat beneficium ante obitum pape: quia tunc destructo primo privilegio destruitur secundus. ad instar quod agitur de causa sciendi id est de iure querendo. & est impossibile quod sit ad instar alterius ubi illud ad cuius instar est destructum per predicta. & sic intelligo etiam dictum Bal. in. d. l. quicquid. c. de aduoc. diuer. iudi. & sic etiam declarat non ita late dominus Abb. verba Bal. in. c. fina. in. v. notabili i. ii. col. ne clerici vel

mona. s. q. loquatur Bal. de iure de presenti & de futuro ut dixi. quod adducit ibi ad notata per glo. in. v. b. concessa in. cle. dudus de sepul. & pro vtroque dicto factum dicitur il. Dosi. in. ti. qui si. sint legi. s. qualiter. v. per speciales. ubi dicit quod ius querendum facilius tollitur quam quesitum. pro quo facit. c. si. de co. pre. li. vi. & faciat ad predicta dicitur Bar. in. l. i. ff. de legi. tu. & ultra predicta adduco vnam rationem in conuincibilem. pone quod mortuo papa concurrant descriptus & habes ad instar in beneficio vacanti vigore expectatiuarum. quis istorum preferretur. Et tu dices quod per supradicta preferretur habens ad instar: quia eius privilegium non est reuocatum & alterius sic. quod foret ridiculum & absurdum dicere. ergo sequitur ut emittetur ridiculum & absurditas quod debemus dicere contrarium. ar. l. hoc iure. ff. de solu. z. c. cum inter priorem de excep. z. c. dudus de preben. lib. vi. ubi valet argumentum ab absurdo. Item valet argumentum versus eum ridiculum. c. ridiculum. xi. q. iij. Ex quibus omnibus concludo quod habentes ad instar descriptorum ut collegum. s. auditores & scriptores & cetera Sicut quod mortuo papa sicut nihil nunc habent cum eius descripti expraauerint & ad instar describendorum sui successoris non potuit de disse quod ei non poterat imponere legem. c. innotuit de electio. z. c. si. de rescrip. li. vi. z. l. digna. vox. c. de legi. ergo etc. Quisnimmo diceret quod etiam si papa confirmauit eorum privilegium quo ad hoc nihil habent quia nondum erant familiares descripti ergo etc. per iura supradicta. nisi forte diceret quod dabat eis ad instar describendorum etc. & hec sufficiat pro ista quarta prerogatiua. Quinte prerogatiue sunt de quibus non apparet. s. de consuetudine puta cardinalium qui preferuntur descriptis & alijs quibuscumque quorum privilegia nunquam vidi. & credo quod propter vnum verbum quod

folet apponi in descriptione familiarium. s. q. pferantur omnibus zc. exceptis duntaxat psonis cardinalium ipsi fundant q. debeant preferri omnibus quibuscuq. sed crederet q. hoc non nisi alias appareat de priuilegijs eorum per predicta. ideo als dixi q. de iure si vnus illustris concurreret cum cardinali non illustri. vel graduatus cui non graduato q. preferretur eidem. h. dicitur q. cardinalis dicatur ppter dignitatem illustris. arg. c. ii. de offi. dele. lib. vi. iuncta glo. in. l. i. ff. de offi. prefec. preto. Tamen. regula ista requirit q. sit illustris ex genere z non dignitate. Cuius verbis esset scilicet. de quo aliquid dixi in. xvii. questione cardinalium in tractatu meo. facit quod dicit Bal. in. c. i. §. si rusticus. de pace. tenen. col. x. z quod etiam ipse dicit in. c. i. q. dicitur dixi. in. ii. z. iii. col. eadez. col. ubi in simili dicit in addi. de episcopo comite. z ex hoc als dixi in curia. z credo me dixisse in tractatu nobilitatis q. etiam si vnus esset comes factus ab imperatore z non veniret de genere comitum ac haberet expectatiua q. possit fieri de iure. arg. c. presens. xx. q. iii. z. c. inter dilectos. de fide instrum. q. ille non gaudet prerogatiua huius regule. sed filij sui legitimi sic: q. in hoc nobilior est filius q. pater. ad hoc facit optimus ter. in. l. filius. l. de suis z legi. here. ubi notat Bald. q. filius potest esse nobilior patre z alterius qualitatibus per illa. l. Idē dico de nobilibus ex inferiori genere per istam regulam. in secunda parte z in terna. Ideo dixi q. si pater est bastardus. tamen habet requisita ad nobilitatem. q. h. ipse non gaudeat hac regula. tamen eius posterij sic z hoc casu dat pater qd ipse non habet. sicut sol dat colores quos non habet. vt declarat. Bal. in. l. si qua illustris. l. ad officianus. z dicit q. hoc est quod nesciunt loqui glo. in. l. manumissiois. ff. de iu. z. iu. z sic dico de Car. q. h. habendo cardinalatum dicatur illustris.

tamen non debet gaudere prerogatiua huius regule si non est de genere. quod requirit regula zc. Et si dicat q. Car. habent illas prerogatiuas si vinco vincentem te a fortiori vincas te. c. auctoritate ad Bartini. de concess. preben. lib. vi. z q. ipsi preferuntur descriptis qui preferuntur alijs zc. dico q. illa regula est multum amplata. z nescio quomodo exceptio operetur prerogatiua contra descriptos z contra alios. maxime quia verba enunciatiua nō est placita contra alios. maxime quia verba enunciatiua nō disponunt nisi appareat aliud ex mente loquentis: vt dicit Bal. in. c. i. §. personam. in addi. per quos fiat iusti. col. x. z allegat. l. emptor. §. ancilla. ff. de rei ven. z ibi etiam dicit q. si verba enunciatiua sunt presumbulum actus enunciati tunc non gesti. z tunc non disponunt si incidenter proferuntur. z allegat. c. si papa. de priuile. lib. vi. z sic potest dici in casu nostro. tamen tacendum arbitror in illis z etiam in alijs in quibus de iure non habent magnam potestatem: q. vt dico in dicto tractatu concilij de iure nihil proprium habet nisi electiones pape z que circa ea sunt annexa. Et in aliquibus casibus habent congregationes concilij: vt ibi latius dico. Item sunt domini in curia maxime z alibi z merito. Et ipsi sunt cauti. q. semper faciunt sibi papam propitiuz: vt teneat eorum priuilegia consuetudinarum a. Et ista sufficiat quo ad istam vltimam partem ad laudem Iesu Christi cui placeat hoc opusculum ad vtilitatem reipublice. Amen.